ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЭЛĔК РАЙОНĔ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУВАШСКО –СОРМИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 октября 2019 г.   № 62
село Чувашская Сорма

	ЧАВАШ СУРĂМ

ЯЛ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                              ЙЫШĂНУ

11 октября 2019  ҫ. 62 №
Чãваш Сурãм сали

О повышении уровня оплаты труда

работников Чувашско-Сорминского

сельского поселения
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 03 октября 2019 года  № 399т «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», постановлением администрации Аликовского района № 1226 от  04.10.2019 г. «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий  работников бюджетной сферы в Аликовском районе Чувашской Республики» администрация Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики постановляет:

1. Повысить с 1 октября 2019 года на 4.3 процента рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения, установленных положениями об оплате труда Администрации Чувашско-Сорминского сельского поселения,
2. С 1 октября 2019 года обеспечить повышение окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников на 4,3 процента.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществлять в пределах средств бюджета Чувашско-Сорминского сельского поселения на 2019 год, предусмотренных по соответствующим главным распорядителям средств бюджета Чувашско-Сорминского сельского поселения Аликовского района.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), вступает в силу в течение 10 дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Глава Чувашско – Сорминского

сельского поселения                                                                     В.Ю.Сорокин